Câmara
Municipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B. Garçasj
Fls.^^
Ass-

Ano 2019

Plpnário das Deliberações

Protocolo

N.° 100 , Liv.025, Fls. 31 Em 09/09/2019

às 15:05 hs.

n
Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N". /2019

Autor: A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 026/2019 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

O® c,e®^ I ^

ÒV

o<

.AV^  ÍS'' V

"Outorga Título de Cidadania Barra-
garcense"

vv
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO

DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1= - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo

senhor JíllDÍ)dltll0b ^di^diVí Í^CptltOUtl, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2° - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4r - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sesáões da Câmara Municipal de BdírTaq Garças-MT., em 09 de
setembro de 2019.

Dr. JOÃO ROl^lhpifES^pE'
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

JOUZA V'

Dr. GERAAMINO A^ODRIjZUES NETO
Vereador-PSB

1° Secretário

Verea

VALDEI LEI
Vereador -PDT

2° Secretário

IGUES

UIMARAES

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

'Câmara ,
Municipal *

UARRA DO (iAlU AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Cam, Mun. B. Garças

niSTTFTCATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

O Sr. ATA MOHAMED HASAN LEYMOUN é brasileiro
naturalizado, nascido no dia 22 de janeiro de 1958, em Jordânia - Emirados
Árabes Exterior, filho do Sr. Mohamed Hasan Leimun e de dona Fátima Ali
Abdel Fattah e chegou em Barra do Garças no ano de 1967, juntamente com
seus pais. , .

Aqui chegando a família iniciou os trabalho no ramo de comercio de
confecções e tecidos e depois de anos de muito trabalho a pequena lojinha se tomou
em um dos maiores grupos empresariais de Barra do Garças, diversificando em
comercio hoteleiro, eletrodomésticos, produtos importados e imobiliário,
fortalecendo a economia local e gerando mais de 100 empregos diretos.

ATA é casado com dona Dassina Reimim, com quem teve os

filhos: Thamara Ata Leymoun, Bessil Ata Leymoun, Fátima Ata Leymoun,
Dünia Ata Leymoun, Sandy Ata Leymoun, Mohamed Ata Leymoun e Diana
Ata Leymoun.

Reconhecidamente, o Sr. ATA LEYMOUN tem realizado
relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem
colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a import^ate.çolaboraçao dada a
nossa cidade e nossa gente.

Dr. JOÃO RODRIG
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

Dr. GERALMINO
Vereador-PSB

1" Secretário

E SOUZA Dr. JAIME, RODRJGUES
Vereador -PMUB

Vice PreVidente

ES NETO VALDEI LEITEiGUlMARÃES
Vereador -PDT

2° Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000caniara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br/ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal

BARRA DO (;AR( AS

Cam. Mun- B. Garçasj

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barradog ircas.mtJeg-br

ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues

e Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de

Resolução 026/2019 (Outorga Título de Cidadania Barra-garcense para o senhor Ata

Mohamed Hasan Leymoim) A Mesa da Câmara Municipal.

Barra do Garças-MT, 09 de Setembro de 2019

Marcos Vinícios dos Santos Gomes

Arquivo - Portaria 064/2019

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811

barradogarcas.iiit.leg.br - fb.com/cainaraiTiunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

cainarabg@ginail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt. Ieg.br

Câmara
Municipal -ir

UAHRA no (ÍAUÇAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução n° 026/2019
de autoria da Mesa da GAMARA
MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

V  Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
\ Q deScJXu 'v, de 2019.

GABRIEpTEREI
residen

Ver. Dr. JAIM^ R^DI^IjGUES NETO
Relator

Ver. Dr. GE S R. NETO

EM SESSj

APROVADO

^ü üiWtno ac

Auxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

'Câmara

■BsiraiBBBagi

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
SECRETARIA UE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇAO

^  VEREADORES PAÉTIDO SIM NÃO ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV /
CLEBER EABIANO FERREIRA DEM <
FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV NÃO COMPAREC EU
GABRIEL PEREIRA LOPES PRB

GERALMINO ALVES R. NETO- 1" Secretário PSB

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT
CO

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS PSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

MURILO VALOES METELLO PRB

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB AUSENTE
SrvmiNO SOUZA DOS SANTOS PSD K
VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2° Secretário PDT u

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanímidada

vereadores presentes
;m Sessão Odinária do

dia áG / OI I úoj'^'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarca$.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br